
2021/05/20 19:45:29 / 21767151_株式会社神戸製鋼所_年次報告書（Ｃ）

ごあいさつ
　株主の皆様には、日頃から格別のご高配を賜わりまして厚く御礼申しあげます。
　この度の新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々、ご遺族の皆様には謹んでお悔やみ申しあげま
すとともに、罹患されている方々が一日も早く回復されますよう、心よりお祈り申しあげます。また、医療関係者の皆
様をはじめ社会を支えるために尽力されている皆様に深く感謝の意を表します。
　さて、2020年度は、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響を受けましたが、緊急収益改善策の効果や需要の回復
などもあり、親会社株主に帰属する当期純利益は232億円となりました。
　これを受け、期末配当につきましては、１株につき10円とさせていただきました。株主の皆
様には、ご理解を賜わりたいと存じます。
　さて、当社グループを取り巻く事業環境は、コロナ禍を契機とした産業構造全体の急速な変
化に加え、カーボンニュートラルの実現に向けた社会変革、デジタルトランスフォーメーショ
ンの進展等が想定されます。こうした変化は、多様な技術と人材をもつ当社グループにとっ
て、多様な事業を営む企業としての強みを活かし、社会に貢献できる新たなビジネスチャンス
でもあります。
　この状況を踏まえ、当社グループは、「安定収益基盤の確立」と「カーボンニュートラルへ
の挑戦」を最重要課題とする新たな中期経営計画を策定いたしました。
　当社グループは、社会課題を解決する技術を融合し、ソリューション提案力を磨き、社会的
要請や産業構造の変化に対応することにより、お客様や社会にとって“かけがえのない存在”と
してあり続けるとともに、「安全・安心で豊かな暮らしの中で、今と未来の人々が夢や希望を
叶えられる世界。」の実現を目指してまいります。
　株主の皆様におかれましては、引き続き当社グループをご支援いただきたく、何卒よろしく
お願い申しあげます。

2021年６月２日

株式会社神戸製鋼所
代表取締役社長

1

ごあいさつ


